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1. CATALOGO DE PEGAS

1) VISTA EXPLODIDA

Componentes do braco-base, cobertura, dispositivo de tensdo e enrolador
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TABELA DE PECAS

ELGIN FUTURA

Componentes do brago-base, cobertura, dispositivo de tensao e enrolador

DENOMINAGAOD

Alca

Anel de borracha

Botdo indicador de pontos

Braco base

Caixa de acessorios

Cobertura traseira

Cobertura frontal

Enchedor de bobina completo
Guia fio da cobertura frontal

Guia fio do enrolador

Guia fio superior

Limitador de bobina

Mola do enrolador

Mola do pé de borracha

Painel indicador

Parafuso de fix. da cobertura traseira
Parafuso de fix. da tampa frontal
Parafuso de fix. do enrolador
Parafuso de fix. Do limitador da bobina
Pé de borracha

Porta carretel

Porca trava do limitador de bobina
Refletor da tampa

Tampa de acesso a caixa de bobina
Tampa frontal

Tampinha plastica

cODIGO
96752
96505
96753
96754
96755
96756
96757
96758
96546
96547
96548
96554
96759
96760
96761
96762
96578
96763
96581
96582
96600
96764
96602
96765
96766

96767

REVISAO
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2) VISTA EXPLODIDA
Componentes




REF.
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2) TABELA DE PECAS
Componentes

DENOMINACAO

Agulha

Alav. do eixo impulsor

Alav. do eixo inferior

Alav. do puxa fio completo
Alav. da barra do calcador
Anel elastico da haste do zig zag
Anel elastico do pino art. Do pé
Anel elastico do regulador de
Anel elastico trava do volante
Aro da caixa da lancadeira
Arruela de encosto do reg. De
Anel de pressdo do regulador de
Arruela de encosto do contra
Arruela de nylon do eixo do
Alavanca de acionamento do
Anel de fixagdo da biela

Anel de nylon de encosto da
Alavanca do retrocesso

Barra da agulha

Barra do calcador

Base do eixo impulsor

Biela

Base do tensor

Bucha do eixo superior

Bucha de encosto do pinhdo
Biela da barra da agulha
Braco fixador direito

Braco fixador esquerdo
Bobina

Bucha de encosto da coroa
Base da alavanca de acionamento
Braco oscilante

Base do brago oscilante

Caixa da bobina

Caixa da lancadeira

Calcador

Chapa da agulha

Condutor da langadeira
Coroa

Correia dentada

Capa do excéntrico

Capa do contra peso

Contra peso do volante
Contra peso do eixo superior
Dente transportador

Disp. de tensdo completo
Eixo da alavanca de retrocesso
Eixo impulsor do dente

Eixo inferior

Eixo superior

Engrenagem sem fim
Excéntrico do garfo
Excéntrico inferior

Eixo do regulador de ponto
Eixo de articulagdo do brago
Garfo

Guia deslizante

Guia da barra do calcador
Haste do zig zag

ELGIN FUTURA

CODIGO REVISAO | REF. DENOMINACAO

96500
96768
96769
96770
96771
96507
96509
96510
96511
96512
96514
96510
96772
96773
96774
96775
96776
96777
96516
96517
96518
96778
96779
96780
96781
96782
96523
96524
1222
96783
96784
96785
96786
13880
96787
14522
96529
96788
96789
96535
96790
96791
96792
96793
96536
96794
96795
96538
96796
96797
96798
96799
96800
96801
96802
96544
96545
96803
96804

60 Haste de acionamento do regulador de
61 Haste de acionamento do retrocesso

62  Haste de acionamento do tensor

63  Impulsor do dente

64  Interruptor da lampada

65 Lampada 110v

66 Lampada220v

67  Lancgadeira

68  Mecanismo completo

69  Mola da barra do calcador

70 | Mola de centralizacdo do braco oscilante
71  Mola do abre discos de tensdo

72 Mola do brago oscilante

73 Mola do garfo

74 Mola do regulador de ponto

75  Mola do transporte

76  Mola trava do volante

77  Motor 110v

78  Motor 220 v

79  Mola de tensdo do fio

80 Mola superior da tensdo

81 Mola do condutor

82  Mola da alavanca de retrocesso

83  Parafuso de fix. da mola do condutor

84  Parafuso de fix. varios locais

85  Parafuso de fix. da base da tensdo

86  Parafuso de fix. da chapa da agulha

87  Parafuso de fix. da mola trava do volante
88  Parafuso de fix. da placa frontal

89  Parafuso de fix. do contra peso do volante
90  Parafuso de fix. do dente

91  Parafuso de fix. do suporte do motor

92  Parafuso de fix. do motor

93  Paraf. de reg.da alt. do dente e do caseado
94  Parafuso de fix. do suporte da altura do
95  Parafuso de fix. do anel da biela

96  Parafuso de fix. da base do eixo impulsor
97  Parafuso de fix. da tomada do motor

98 | Parafuso de fix.do soquete da lampada
99  Parafuso de fix. varios locais

100  Pinhdo

101  Pino de art. da alav. da barra do calcador
102  Pino de articulagdo do pé da biela

103  Pino de articulagdo do pé do garfo

104  Pino elastico do eixo superior

105  Pino elastico trava do volante

106  Parafuso de fix. do suporte do calcador
107 Prendedor da agulha

108 Polia do motor

109 Regulador de ponto

110 Soquete da ldmpada 110 v

111 Soquete da ldmpada 220 v

112  Suporte da altura do dente

113  Suporte do calcador

114 | Suporte do motor

115  Tampa do volante

116  Tomada do motor

117  Volante

CODIGO  REVISAO
96805
96806
96807
96808
96809
96810
96811
5194
96812
96556
96557
96558
96559
96561
96562
96563
96564
96565
96566
96813
96814
62132
96815
62131
96816
96817
96571
96576
96582
96818
96579
96819
96820
96821
96585
96822
96823
96824
96507
96508
96825
96509
96593
96594
96596
96826
96584
96601
96628
96827
96828
96829
96605
96606
96830
96831
96610
96611




3) VISTA EXPLODIDA

ELGIN FUTURA

Componentes de acessdrios, embalagem e reostato

3) TABELA DE PECAS

Componentes de acessérios, embalagem e reostato

REF | DENOMINACAO
1 | AGULHA

ABRIDOR DE CASA
BOBINA

CALCO DE ISOPOR
CAPA

EMBALAGEM
FELTRO
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REOSTATO 110V
REOSTATO 220V
SAPATA PARA CASEAR

=
N

CONJUNTO DE ACESSORIOS

MANUAL DE INSTRUCOES

CcODIGO
31000

62147
1222
96832
96833
96834
96835
62139
96751
96836
96837
14535

REVISAO
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ANOTACOES




